役 員 会 議 事 録

平成25年 7月19日（金）

10時00分から10時06分まで

役員会議室

出席者

議 長 結城章夫（学 長）

理 事 北野通世 深尾 彰 柴崎 孝

列席者 総務部長 施設部長 施設企画課長 総務課長

Ⅰ 協議事項

１ 重要財産（土地）の処分に係る文部科学大臣への認可申請について

柴崎理事から、本件については、米沢キャンパスのフロンティア有機システムイノベー

ションセンター建設工事に伴い、当該敷地内にある米沢市所有の水路の流路形状を変更す

る必要が生じ、現在の水路と変更した水路とを等価交換したいと考えているが、その行為

が、重要財産の処分に係る文部科学大臣への認可申請に該当することから、認可申請につ

いて審議願うものである旨、資料１に基づき説明があった。また、本件が認可されれば、

中期計画及び年度計画の変更手続きを行う必要がある旨付言があった。

次いで結城学長から、本件について諮られた結果、原案どおり了承された。

なお、本件については、１０月１１日開催の経営協議会において報告することとなった。

配付資料

資料１ 重要財産（土地）の処分に係る文部科学大臣への認可申請について